

Vitec MV A/S
Lucernemarken 17, 5260 Odense S

CVR-nr. 15 31 44 00

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. maj 2020.

Lars Emanuel Stenlund
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Vitec MV A/S Lucernemarken 17 5260 Odense S
	CVR-nr.: 15 31 44 00
	Stiftet: 1. august 1991
	Hjemsted: Odense
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Lars Emanuel Stenlund, formand Lars Gunnar Eriksson, næstformand Stig Olle Backman
Direktion	Kim Møller Jensen
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Rytterkasernen 21 5100 Odense C

Hovedtal og nøgletal

	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	24.166	36.807	62.384	41.690	28.677
Resultat før finansielle poster	-8.415	3.023	9.299	7.165	1.875
Finansielle poster, netto	-138	-153	-865	-681	-222
Årets resultat	-6.668	2.224	6.514	5.014	1.265
Balance:					
Balancesum	22.069	29.541	33.383	64.565	44.939
Investeringer i materielle anlægsaktiver	100	1.410	6.391	5.074	3.114
Egenkapital	611	5.079	2.855	22.284	18.470
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	53	62	68	64	54
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	2,8	17,2	8,6	34,5	41,1
Egenkapitalforrentning	-234,4	56,1	51,8	24,6	24,6

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

Hoved- og nøgletallene for regnskabsåret 2017 omfatter en periode på 18 måneder grundet omlægning af regnskabsperioden i forbindelse med koncernetablering.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomheden har i 2019 besluttet at omlægge virksomhedens fokus til udelukkende at fokusere på at udvikle og sælge software der understøtter pædagogisk læring med fokus på dysleksiramte i det skandinaviske marked.

Denne omlægning har krævet en del ændringer i virksomheden, som påvirker årets resultat, men samtidigt sikrer at virksomheden fremover har en smallere men mere dyb tilgang til markedet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 24.166.298 kr. mod 36.806.991 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -6.668.049 kr. mod 2.224.025 kr. sidste år.

Miljøforhold

Virksomhedens aktiviteter vurderes ikke at påvirke selskabets eksterne miljø i særlig grad.

Videnressourcer

Virksomheden er afhængig af en højt kvalificeret medarbejderstab, herunder specialiserede softwareudviklere. Som følge heraf har virksomheden betydeligt fokus på løbende rekruttering og fastholdelse af kompetente og højtuddannede medarbejdere.

Den forventede udvikling

Ledelsen forventer for regnskabsåret 2020 et væsentligt forbedret resultat som følge af den strategiske omlægning, idet udbruddet af Covid-19 dog kan have betydning for indtjeningen, jf. også omtalen i årsregnskabs note 1.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Der henvises til årsregnskabs note 1, hvori der redegøres for konsekvenserne af udbruddet af Covid-19 efter balancedagen 31. december 2019.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttofortjeneste	24.166.298	36.806.991
2 Personaleomkostninger	-29.956.340	-31.406.972
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-2.625.283	-2.365.497
Andre driftsomkostninger	0	-11.745
Resultat før finansielle poster	-8.415.325	3.022.777
Andre finansielle indtægter	61.482	0
3 Øvrige finansielle omkostninger	-199.129	-152.876
Resultat før skat	-8.552.972	2.869.901
4 Skat af årets resultat	1.884.923	-645.876
5 Årets resultat	-6.668.049	2.224.025

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2019	2018
Anlægsaktiver		
6 Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	1.418.766	3.039.144
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>1.418.766</u>	<u>3.039.144</u>
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	885.757	1.631.121
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>885.757</u>	<u>1.631.121</u>
8 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6.204.000	6.204.370
9 Deposita	250.000	250.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>6.454.000</u>	<u>6.454.370</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>8.758.523</u>	<u>11.124.635</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	1.107.932	2.048.609
Varebeholdninger i alt	<u>1.107.932</u>	<u>2.048.609</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.474.064	6.917.927
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.200.000	4.910.463
10 Udskudte skatteaktiver	2.592.703	2.357.912
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	1.650.132	0
Andre tilgodehavender	261.507	13.000
11 Periodeafgrænsningsposter	2.024.593	2.166.259
Tilgodehavender i alt	<u>12.202.999</u>	<u>16.365.561</u>
Likvide beholdninger	38	1.755
Omsætningsaktiver i alt	<u>13.310.969</u>	<u>18.415.925</u>
Aktiver i alt	<u>22.069.492</u>	<u>29.540.560</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2019	2018
Egenkapital		
Virksomhedskapital	600.000	600.000
Overført resultat	10.551	4.478.629
Egenkapital i alt	610.551	5.078.629
Gældsforpligtelser		
Leasingforpligtelser	167.831	345.322
Anden gæld	741.235	0
12 Langfristede gældsforpligtelser i alt	909.066	345.322
12 Kortfristet del af langfristet gæld	177.492	414.937
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.175.323	7.320.401
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.336.287	0
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	265.562
Anden gæld	3.959.252	4.348.328
13 Periodeafgrænsningsposter	11.901.521	11.767.381
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	20.549.875	24.116.609
Gældsforpligtelser i alt	21.458.941	24.461.931
Passiver i alt	22.069.492	29.540.560
1 Efterfølgende begivenheder		
14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
15 Eventualposter		
16 Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	600.000	4.478.600	5.078.600
Årets overførte overskud eller underskud	0	-6.668.049	-6.668.049
Tilskud fra koncern	0	2.200.000	2.200.000
	<u>600.000</u>	<u>10.551</u>	<u>610.551</u>

Noter

1. Efterfølgende begivenheder

Konsekvenserne af Covid-19, hvor mange regeringer verden over har taget beslutning om at ”lukke landene ned”, får stor betydning for verdensøkonomien. Ledelsen anser konsekvenserne af Covid-19 som en begivenhed, der er opstået efter balancedagen (31. december 2019), og udgør derfor en ikke-regulerende begivenhed for virksomheden. Der er risiko for, at Covid-19 vil få negative konsekvenser for selskabets omsætning og indtjening i 2020.

Ledelsen følger udviklingen nøje, men det er endnu for tidligt at kunne udtale sig om, hvorvidt og i givet fald, hvilken effekt Covid-19 vil have på omsætningen og indtjeningen i 2020. Ledelsen vurderer dog at selskabet har et tilstrækkeligt kapitalberedskab.

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	28.291.416	29.787.872
Pensioner	1.282.102	1.178.520
Andre omkostninger til social sikring	382.822	440.580
	<u>29.956.340</u>	<u>31.406.972</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>53</u>	<u>62</u>
Med henvisning til årsregnskabslovens § 98B stk. 3 er vederlag til direktion ikke oplyst.		
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	199.129	152.876
	<u>199.129</u>	<u>152.876</u>
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-1.650.132	409.788
Årets regulering af udskudt skat	-234.791	236.088
	<u>-1.884.923</u>	<u>645.876</u>
5. Forslag til resultatdisponering		
Overføres til overført resultat	-6.668.049	2.224.025
Disponeret i alt	<u>-6.668.049</u>	<u>2.224.025</u>

Noter

6. Immaterielle anlægsaktiver

	<u>Erhvervede patenter</u>
Kostpris 1. januar 2019	5.442.843
Tilgang	259.400
Kostpris 31. december 2019	<u>5.702.243</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	2.403.699
Årets afskrivninger	1.421.511
Årets nedskrivninger	458.267
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>4.283.477</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>1.418.766</u>

7. Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Indretning lejede lokaler</u>
Kostpris 1. januar 2019	6.895.341	64.500
Tilgang	100.000	0
Afgang	-1.976.232	0
Kostpris 31. december 2019	<u>5.019.109</u>	<u>64.500</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	5.290.021	38.700
Årets afskrivninger	719.563	25.800
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-1.876.232	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>4.133.352</u>	<u>64.500</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>885.757</u>	<u>0</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>341.916</u>	

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>	
8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder			
Kostpris 1. januar 2019	6.204.000	3.964.000	
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>2.240.370</u>	
Kostpris 31. december 2019	<u>6.204.000</u>	<u>6.204.370</u>	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>6.204.000</u>	<u>6.204.370</u>	
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Vitec MV AS, Norge	100 %	3.138.051	1.728.990
Vitec MV AB, Sverige	100 %	<u>4.296.268</u>	<u>2.338.437</u>
		<u>7.434.319</u>	<u>4.067.427</u>
9. Deposita			
Kostpris 1. januar 2019		250.000	0
Tilgang i årets løb		<u>0</u>	<u>250.000</u>
Kostpris 31. december 2019		<u>250.000</u>	<u>250.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019		<u>250.000</u>	<u>250.000</u>
10. Udskudte skatteaktiver			
Udskudte skatteaktiver 1. januar 2019		2.357.912	2.594.000
Udskudt skat af årets resultat		<u>234.791</u>	<u>-236.088</u>
		<u>2.592.703</u>	<u>2.357.912</u>
Udskudt skat påhviler følgende poster:			
Immaterielle anlægsaktiver		294.257	154.838
Materielle anlægsaktiver		29.391	-85.504
Omsætningsaktiver		-445.410	-476.577
Gældsforpligtelser		<u>2.714.465</u>	<u>2.765.155</u>
		<u>2.592.703</u>	<u>2.357.912</u>
11. Periodeafgrænsningsposter			
Periodeafgrænsningsposter under aktiver omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende fremtidige regnskabsår, herunder forsikringer, licenser, abonnementer m.v.			

Noter

12. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2019	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2019	Restgæld efter 5 år
Leasingforpligtelser	345.323	177.492	167.831	0
Anden gæld	741.235	0	741.235	0
	1.086.558	177.492	909.066	0

13. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter under passiver omfatter forudbetalte indtægter vedrørende fremtidige regnskabsår.

14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut (indestående pr. 31. december 2019), har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 10.000 t.kr. Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 31. december 2019 t.kr. 6.887.

15. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leje- og leasingkontrakter med en samlet leasingforpligtelse pr. 31. december 2019 på t.kr. 2.631.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Vitec Aloc A/S, CVR-nr. 14 78 84 84 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

16. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Vitec Software Group AB

Moderselskab

Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

Der har ikke i årets løb, bortset fra koncerninterne transaktioner og normalt ledelsesvederlag, været gennemført transaktioner med direktion, ledende medarbejdere, væsentlige aktionærer, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for moderselskabet Vitec Software Group AB, Sverige.

Koncernrapporten for Vitec Software Group AB kan rekvireres på følgende adresse:

<http://www.vitec.se/Investorer/Rapporter/#årsredovisningar>